
Název materiálu:  HOUBY S PLODNICEMI   

VY_52_INOVACE_K1_P36_10                     

Anotace
Prostřednictvím pracovních listů žáci popisují základní části hub 
s plodnicemi a zařazují nejznámější jedlé a jedovaté houby.

Autor Marcela Kunartová (Autor)

Jazyk Čeština

Očekávaný výstup
Rozpoznat naše nejznámější jedlé a jedovaté houby podle 
charakteristických znaků

Speciální vzdělávací 
potřeby

- žádné -

Klíčová slova
Plodnice, části rostlinného těla hub s plodnicemi, jedlé a jedovaté houby, 
zásada při sběru hub.

Druh učebního 
materiálu

Pracovní list

Druh interaktivity Aktivita

Cílová skupina Žák

Stupeň a typ 
vzdělávání

Základní vzdělávání – lehké mentální postižení - druhý stupeň

Typická věková 
skupina

12 - 15 let

Celková velikost 1 040 kB

PROJEKT: OP VK 1.4 61345741

Datum ověření: 14. 6. 2012



HOUBY S PLODNICEMI

1. Doplň do vět vhodná slova ze závorky pod čarou:

Houby jsou nezelené organismy, které nemají _________________. Živiny 

přijímají vláknitým_________________. Z podhoubí vyrůstá_____________. 

Plodnice se skládá z ____________ a _______________. Houby se 

rozmnožují______________, které se tvoří na spodní straně klobouku plodnice.

Tvoří se buď na lupenech, nebo na hustě uspořádaných____________________.

(chloroplasty, plodnice, podhoubím, lupenech, na rourkách, výtrusy, třeně 
a klobouku, rourkách)

2. Uvedené jedlé a jedovaté houby zařaď do tabulky:

Ryzec pravý, muchomůrka panterová, bedla vysoká, muchomůrka růžovka, liška 
obecná, křemenáč osikový, muchomůrka zelená, kozák březový, klouzek obecný, 
muchomůrka červená, hřib smrkový

HOUBY JEDLÉ HOUBY JEDOVATÉ



3. Spoj šipkami části rostlinného těla hub:

       
                                                                                              

KLOBOUK

LUPENY

ROURKY

PODHOUBÍ

TŘEŇ

PRSTEN

PODHOUBÍ

TŘEŇ

KLOBOUK



4. Doplň správné názvy hub pod obrázky:

muchomůrka tygrovaná křemenáč dubový

muchomůrka zelená kozák březový

muchomůrka červená klouzek sličný

muchomůrka růžovka hřib hnědý



5. Z rébusu zjistíš, jaká zásada platí při sběru hub.

SSSQWBBBGHÍÍÍMNRRRYXEEELKJJJ 
JJJPOEEEIUNNN 

HHHZTOOOREUUUWQBBBASYYY, 
KKKDFTTTGHEEEJKRRRLYÉÉÉ 

DDDXCOOOVNBBBMQŘŘŘXYEEE
ZZZBVNNNQWÁÁÁERŠŠŠ!

________________________________________________
________________________________________________
________________________________________________
________________________________________________



Použité zdroje:
Dostupné z www:

 http://www.guh.cz/edu/bi/biologie_rostliny/foto01/foto_011.jpg 

 http://www.guh.cz/edu/bi/biologie_rostliny/foto01/foto_024.jpg

 http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/thumb/8/85/Perlpilz-
1.jpg/258px-Perlpilz-1.jpg

 http://www.naturfoto.cz/fotografie/maly/muchomurka-cervena-xxx1043.jpg

 http://www.naturfoto.cz/fotografie/maly/muchomurka-zelena-xxx266.jpg

 http://www.naturfoto.cz/fotografie/maly/kremenac-dubovy-xxx987.jpg

 http://www.naturfoto.cz/fotografie/maly/klouzek-slicny-xxx227.jpg

 http://www.naturfoto.cz/fotografie/maly/kozak-brezovy-xxx035.jpg

 http://www.naturfoto.cz/fotografie/maly/hrib-hnedy-xxx494.jpg




